
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От 21 мая 2012г.                         № 272 

 

О внесении изменений в постановление 

Главы Администрации Анадырского 

муниципального района от  21.09.2009г.  

№ 180 

 

 В связи с уточнением мероприятий, реализуемых в рамках долгосрочной 

муниципальной целевой программы  «Поддержка малого предпринимательства 

в Анадырском муниципальном районе на 2009-2012 годы», Администрация 

Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести в постановление Главы Администрации Анадырского муници-

пального района от  21.09.2009г.  № 180 «Об утверждении долгосрочной муни-

ципальной целевой программы «Поддержка малого предпринимательства в 

Анадырском муниципальном районе на 2009-2012 годы» следующие измене-

ния: 

 1.1. В Паспорте долгосрочной муниципальной целевой программы в аб-

заце втором в столбце втором строки 11 слова «и имущественная» исключить; 

1.2. В абзаце одиннадцатом раздела 2 слова «и имущественная» исклю-

чить; 

1.3. В абзаце первом пункта 4.2. раздела 4 слова «и имущественная» ис-

ключить; 

1.4. В абзаце втором пункта 4.2. раздела 4 слова «и имущественная» ис-

ключить; 

1.5. Абзац тринадцатый пункта 4.2. раздела 4 исключить; 

 1.6. Приложение № 1 к  долгосрочной  муниципальной целевой програм-

ме  изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север». 

 

  3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

Глава Администрации                        А.И. Безбородов



                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

21 мая 2012г. № 272 

 

«Приложение № 1 

к долгосрочной муниципальной целевой программе 

«Поддержка малого предпринимательства в Анадырском 

муниципальном районе на 2009-2012 годы» 

 

                                                                                          

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной целевой программы 

«Поддержка малого предпринимательства  

в Анадырском муниципальном районе на 2009 – 2012 годы» 

 
№  

п/п 

Наименование  

направления,   

раздела 

Период    

реализации  

мероприя-

тий  

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. Исполнитель 

Всего в том числе средства: 

Феде-

рально-

го бюд-

жета 

Окруж-

ного 

бюджета 

Мест-

ного  

бюд-

жета 

Прочих    

внебюд-

жетных 

источников 

 

 

Всего по Программе 2009 - 2012 1200,0 - - 1200,0 - Управление финансов, экономики и 

имущественных отношений Админи-

страции Анадырского муниципаль-

ного района 

2009 300,0 - - 300,0  

2010 300,0 - - 300,0 - 

2011 300,0 - - 300,0 -  

2012 300,0 - - 300,0 - 

 



2 

 

1 Совершенствование норма-

тивно-правовой базы развития 

и поддержки малого предпри-

нимательства 

2009 – 2012 За счѐт средств, предусмотренных           

на финансирование 

основной деятельности 

 

1.1 Мониторинг нормативных 

правовых актов Российской 

Федерации и Чукотского ав-

тономного округа в части 

поддержки малого предпри-

нимательства 

2009 – 2012 За счѐт средств, предусмотренных           

на финансирование основной  

деятельности        

Управление финансов, экономики и 

имущественных отношений Админи-

страции Анадырского муниципально-

го района 

1.2 Мониторинг  систем   налого-

обложения малого        

предпринимательства           

2009 - 2012 За счѐт средств, предусмотренных           

на финансирование основной  

деятельности        

Управление финансов, экономики и 

имущественных отношений Админи-

страции Анадырского муниципально-

го района 

2 Финансовая поддержка при-

оритетных направлений раз-

вития малого  предпринима-

тельства 

2009 – 2012 1110,0 - - 1110,0 -  

2009 210,0 - - 210,0  

2010 300,0 - - 300,0 - 

2011 300,0 - - 300,0 - 

2012 300,0 - - 300,0 - 

2.1 Формирование портфеля биз-

нес - проектов субъектов ма-

лого предпринимательства 

2009-2012 За счѐт средств, предусмотренных           

на финансирование основной  

деятельности 

Управление финансов, экономики и 

имущественных отношений Админи-

страции Анадырского муниципально-

го района 

2.2 Поддержка субъектов малого 

предпринимательства,          

осуществляющих приоритет-

ные виды деятельности 

2009 – 2012 1110,0 - - 1110,0 - Управление финансов, экономики и 

имущественных отношений Админи-

страции Анадырского муниципально-

го района 

2009 210,0 - - 210,0  

2010 300,0 - - 300,0 - 

2011 300,0 - - 300,0 - 

2012 300,0 - - 300,0 - 

 

 



3 

 

3 Информационная поддержка 

субъектов малого предприни-

мательства 

2009 - 2012 За счѐт средств, предусмотренных           

на финансирование основной  

деятельности 

 

3.1 Подготовка информационных 

материалов по проблемам ма-

лого предпринимательства 

для размещения в средствах 

массовой информации           

2009 - 2012 За счѐт средств, предусмотренных           

на финансирование основной  

деятельности 

Управление финансов, экономики и 

имущественных отношений Админи-

страции Анадырского муниципально-

го района;  

Администрация Анадырского муни-

ципального района 

3.2 Проведение рабочих встреч и 

иных форм организации диа-

лога с предпринимателями по 

проблемам малого предпри-

нимательства 

2009 - 2012 За счѐт средств, предусмотренных           

на финансирование основной  

деятельности 

Управление финансов, экономики и 

имущественных отношений Админи-

страции Анадырского муниципально-

го района;  

Администрация Анадырского муни-

ципального района 

4 Развитие инфраструктуры 

поддержки малого предпри-

нимательства, методическое 

обеспечение развития малого 

предпринимательства           

2009 - 2012 90,0 - - 

 

90,0 -  

 

4.1  На организацию семинаров, 

курсов, тренингов и других 

форм обучения основам мало-

го предпринимательства,   

обеспечение информацион-

ных и учебных мероприятий 

методическими материалами, 

оргтехникой, демонстрацион-

ным техническим реквизитом, 

расходными материалами 

2009 – 2012 90,0 - - 90,0 - Управление финансов, экономики и 

имущественных отношений Админи-

страции Анадырского муниципально-

го района; 

Администрация Анадырского муни-

ципального района;  

заинтересованные органы исполни-

тельной власти» 

2009 90,0 - - 90,0  

2010 - - - - - 

2011 - - - - - 

2012 - - - - - 

                            » 


